
תוכן הדת האסלאמית האמת של עמוד חמשת עמודי האסלאם  שתי העדויות. ביסוס התפילה תשלום 

זקאת צום  חג'ג הפניות הדת האסלאמית האסלאם הוא גישה אלוהית גדולה שבאה להסיר אנשים 

מחושך האמון, הפוליתאיזם והבורות. לאור השלום, האמונה והידע, והגישה הזו שבאה להשיג מטרות 

אלה, חייבים להיות יסודות ועמודים עליהם היא מבוססת ומיושמת; כדי להשיג את מטרות האיחוד  נעלות

 -של אלוהים אדירים ומימוש עבדות לאל הכל יכול, וכך מימוש הירושה על פני האדמה. הנביא הקדוש 

על זה,  הסביר לכל האנושות גישה זו, טבעה ומטרותיה; על מנת שהם יהיו ישרים -עליו ברכה ושלום 

 .ושיטותיהם ואורח חייהם מבוססים על אופי גישה זו, מטרותיה, הוראותיה וכלליה

 

כמו בכל תוכניות הלימוד ובכל דרכי החיים והתקנות בעולם, האיסלאם מצא חוקים, עקרונות ויסודות 

שיש להקפיד עליהם. על מנת שאדם יהיה באמת משרת אלוהים, ועקרונות אלה הם עמודי התווך של 

איסלאם, כל מוסלמי צריך לדבוק בעמודים האלה כדי שהאסלאם שלו יהיה נכון. מכיוון שאי עמידה ה

באחד מעמודי התווך הללו נחשב לסכנה גדולה לדתו, אמונתו ותוקפו של האיסלאם. כאן באה חשיבותם 

 של חמשת עמודי התווך של

כללי הדת האסלאמית, הפינה  האסלאם ומקומם, וכי בשלמותם אמונה מוחלטת, ובהיעדר הריסתם של 

[ פינה ופינה בתוכם, פינה ופינה בתוכם, 1היא היסוד, והיסוד חייב להיות חזק, אחרת כל הבניין ייפול. ]

פינת חפץ, כלומר נכס ששייך ושוכן, ופינה היא עמוד אם הוא נוטה לדבר והוא מרגיע אליו, והוא נח 

הוא מחבק אותה מבלי להשאיר אותה, ופינה של  בעולם אם הוא נוטה אליו, והוא נשאר בבית פינה:

האובייקט: הצד החזק יותר: הצד החזק יותר: הצד החזק יותר. המלך, החיילים ואחרים אדוקים בו. 

 באשר לעמודי האסלאם, הם הכללים

והיסודות העיקריים שעליהם מבוסס האיסלאם וזה לא נכון בלעדיהם או על ידי איבוד אחד מהם. הנבחר  

 -בחדית 'הנבואה האצילית שסיפר המלווה הגדול עבדאללה בן עומר  -ה עליו תפילה ושלום שיהי -

שם אמר: שמעתי את שליח אלוהים אומר: )האיסלאם בנוי על חמש: עדות  -שאלוהים יהיה מרוצה ממנו 

שאין אלוהים מלבד אלוהים וכי מוחמד הוא שליח האל, והקמת התפילה. ומשלם לזכאת, חג'ג 'וצום 

מדאן(. חמשת העמודים הם בפירוט כדלקמן: שתי העדויות ומשמעותן של שתי העדויות )למוסלמי הר

 שיעיד על שתי עדויות האיסלאם באומרו: )אני מעיד

שאין אלוהים מלבד אלוהים ואני מעיד כי מוחמד הוא שליח האלוהים((. של הפסוק: )אלוהים, אני מעיד  

מבוסס שאין אלוהים מלבד הוא, המלאכים והמדע עם צדק, אין אלוהים מלבד הוא, האדיר והחכם(,[  

ואומר: )מוחמד הוא שליח אללה ואלה שאיתו קשים כנגד כופרים ורחמים בינם לבין עצמם(. ][ משמעות 

הקדוש  -המילים )אין אל אלא אלוהים(: כלומר, אין אלוהים שיש לסגוד לו באמת בקיום אלא אלוהים 

ו בן זוג, אלא הוא אחד עם האלוהות, האלוהות, שמותיו ותכונותיו, אמר לבדו, וכי אין ל -ברוך הוא 

 הקב"ה: * למעט מי שפסל אותי(;

המשמעות של שתי העדויות היא שהמוסלמי עד כי אין פולחן אמיתי מלבד אלוהים, וכי הוא מעיד כי   

עמוד דמי. [ ביסוס התפילה הוא 7מוחמד הוא עבד אלוהים ושליחו וחותם הנביאים והשליחים. ]

המוסלמי, והדבר הראשון שבגינו עבד מוסלמי יישא באחריות ביום התחייה הוא התפילה, ואם היא 

צודקת בשאר העבודה והפולחן, והתפילה היא החוליה המקשרת בין המשרת לאדונו, ומשמעות אבן 

רציונלי  הפינה לביצוע התפילה היא שאדם יאמין בתוקף שאלוהים צווה והטיל על כל מוסלמי מבוגר

המסוגל להקצות חמש תפילות זה מוטל על היום והלילה, והמוסלמי צריך לבצע את חמש תפילות 



החובה על פי זמנם, צורתם ואופנם ולהיות על טהרה, והתפילות המחייבות הן תפילת פאג'ר, תפילת 

אם זו הצהריים, תפילת אחר הצהריים, תפילת השקיעה ותפילת ערבית, והקמת תפילת נאפיל, בין 

חובה, מייצגת את כנות ותוקף הכיוון. לאלוהים הקדוש ברוך הוא לבדו, אין לו שותף לכל העניינים, עם 

הכנות של אמון בו, והכנות לנקוט בו. דיוק הביטוי במילה המצביע על כינון התפילה הוא לבצע אותה 

 בצורה הטובה ביותר ולהביא אותה לאמת,

פילה, שהיא הקשר היומיומי בין המשרת לבוראו, הנדרש לבצע וזה מה שכל מוסלמי נדרש להשיג ת 

אותה, ולא רק לבצע אותה. מכיוון שלביצועו אין פירושו לבצע אותו כפי שהוא, אז לתפילה יש השפעה 

מוסלמי מבסס אותה בזכותה ומקפיד על המוסר שהיא קוראת לו, והסגולות שמודרכות אליו, מופלאה אם 

על האתיקה ההיא לאחר התחייבותו לביצוע התפילה, הוא מוסלמי השוכן ולכן כל מוסלמי מקפיד 

בתפילה, ויש הבדל גדול בין תושב בפינה לבין מבצע. אמר הקב"ה: )אמור את מה שמתגלה לך מתפילת 

 הספרים והמשיך בתפילה אוסר על

ת חמשת עמודי מגינות ורוע ואמר שאלוהים גדול ואלוהים יודע מה אתה עושה.(.[ שלם לזכ"ת זכת פינ 

האסלאם, שהיא חובת הזכות לכסף. במקרים מיוחדים בזמן מסוים, וזאקאט הוא הסכום שיש לנכות 

מכספם של המוסלמים למי שמגיע לו, וזה בכסף שהגיע למניין החוק. הסכום המופק מהכסף הוא זקאט. 

ולהגדיל. עבור  אלוהים, יהא מהולל ומרומם, מינה את זאקאט על קרנות שיש בהן פוטנציאל לגדול

זקאת נדרשת עליו; כגידולים ופירות, ומציע סחר. באשר לבנקי  כספים שניתן לפתח, שהם בקר, זהב

הזקאט, הם שמונה. שאלוהים הקב"ה יברך את הטקסט בקוראן הקדוש באומרו: )אך נדבה לעניים 

וחיולנזקקים ולעובדים שעל ליבם ובצווארם   

על ידי אללה, ואללה יודע, חכם(. אלו שמונת הבנקים, כך שמי יבים בדרך אללה והדרך המסודרים 

שמשלם לזקאט מלבד הבנקים הללו אינו ממלא את העמוד הנדרש, ואין פטור מהתחייבותו של זקאת. 

מכיוון שהוא לא ביצע זאת על פי שיטת השריעה המפורטת בעמוד זה, ואחריותו נותרת תפוסה בכסף 

כונה של שמונה הקטגוריות של הזקאט, ועל המוסלמי לשלם את סכום זה שאלוהים גייס עליו בדרישה נ

הזאקאת שהוא חייב ברגע שזה הופך לחובה, בתנאי שהוא יגיע למניין המשפטי שהוגדר גם בחוק 

 האיסלאם באמצעות מערכת זקאת,

וכן נדרש שהשנה תועבר לכסף, עבור כל מוסלמי שהשקיע שנה שלמה על כספו עם שאר תנאי הזקאט,  

חייב לשלם לזכאת חובה, תוך התחשבות בכך שזקאת היא מעשה פולחן כמו שאר מעשי הפולחן. גם 

הציבור הרחב האוסר על תשלום זקאת. הוראות לקלות במקרה של קשיים בתשלום נזק מוחלות גם 

בזקאת, אך המניע אינו להימנע מתשלום זכויות הזכאים לכספי זק"ת. הצום מוגדר כהימנעות מכל 

את הצום מהשחר האמיתי ועד השקיעה. ; מתוך כוונה להתקרב לאלוהים ולציית לו, ולדבוק השובר 

 בפקודתו, תהילה לו. צום הוא אחד

מחמשת עמודי התווך של האיסלאם, ויש בו הוראות חוקיות ספציפיות ואיכותיות, ויש להקפיד עליו כפי  

א את מציאות הצום אלא אם כן הוא שהגיע מבלי להוסיף או למזער אותו, והמשרת אינו נחשב כממל

נוטש ונמנע מכל ההפסקות הפיזיות והמוסריות. הפורצים הפיזיים הם האוכל והשתייה, וההפסקה 

המוסרית הדברים הם הפעולות והעניינים שמקטינים את שכר האדם הצום מחטאים. והוא נשמר 

יוון שצום הוא אחד מעמודי התווך מלעשות חטאים, חטאים ורעות, והוא נמנע ממריבות ונדודי שינה, ומכ

של האיסלאם, זו חובה על כל גבר ואישה מוסלמים, בכפוף לזכאות למשימה. אדם, בתנאי שיש לו יכולת 

בריאותית וכלכלית, ושהדרך לחאג 'בטוחה, כך שאם הוא יעזוב את ארצו ויסע לחאג', אז הוא יהיה בטוח 



ה והוא צפוי להיעלם אם הוא יעזוב את ארצו. היכולת מהכביש וסבירותו ככל הנראה, ואם הדרך לא בטוח

נשללת מחוסר הביטחון של הכביש, וזאת מכיוון שאלוהים אדירים אומר: )מאת אלוהים על העם לבצע 

את העלייה לרגל לבית. זמן מיוחד, עם רצועות, פינות וענפים מיוחדים(. וכסף, המכונים מזומנים, וכן 

 .מהכסף שצומח


